Fuit enim (Philippus) juste ac solemniter per praedecessorum nos-

trorum Oieä praedecessorem nostrum) exeommunicationis sententia in-

nodatus: juste, quia b. Petri Patrimonium partim per violentiam occu-
parat, partim damnificarat incendiis et rapinis, et super hoc commoni-
tus semel et iterum per fratres nostros satisfacere non curarat ; solem-
niter, quia in celebratione missarum in ecclesia b. Petri in festivitate

non parva —
, quod ipse postmodum recognovit, cum pro absolutione

sua nuntium ad sedem apostolicam destinavit, et cum tandem per de-
legatos nostros contra formam mandati nostri post electionem suam se

feeit absolvi. Unde patet, quod fuerit exeoinmunicatus electus.

fciefelben SHotiue fütjrt ^nnoceuj 1. 2Härj 1201 an, alä er bie beutfdjen

dürften non feiner gegen Wlipp aufgefallenen (Jrntfdtjeibung unterrichtete,

Reg. de neg. imp. nr. 33: Fuit enim nob. vir Philippus dux a. b. m.
Coelestino p. praedecessore nostro propter invasionem et devastationem
patrimonii b. Petri, commonitione secundo praemissa, publice ac so-

lemniter exeommunicationis sententia innodatus, cum in Tuscia mo-
raretur: quod ipse postmodum recognovit, dum per nuntium suum
ab ipso praedecessore nostro absolutionis beneficium postulavit et post-

modum a tunc Sutrino episcopo, quem cum abbate S. Anastasii pro
liberatione v. fr. n. Salernitani archiepiscopi miseramus, contra formam
mandati nostri de facto solummodo, quia de jure non potuit, post suam
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electionem apud Warmatiam occulte se fecit absolvi. Unde patet etc.

Sßörtlid) gleia)lautenb fa)reibt ^imocenj ein Ja^r fpäter bem ^erjoge oon
3äf)ringen, ibid. nr. 62, allein mit ber f(einen 9broeia)ung commonitione
saepe praemissa fiott secundo.

9?aa) 3nnocenj toar alfo ber ©ann bur$ dolefxtu III. erfolgt, b. t). oor
8. 3an - 1 198, unb jroar cum (Phil.) in Tuscia moraretur, felbfloerftänbliclb;

qIg #er$og. 9?un ift ^biiipp bort ju breien Skalen nacr)roet§bar
,

nämlicr)

im ©ommer 1195, im grüblinge 1196 (f. o. @. 16, änm. 4) unb bann
nocbmal* naa) bem Xobe £einric$8 VI. im Oftober 1197 (©. 31). es ift

atterbingä richtig, ba& Philipp, mit Xoea)e bemerf.t t)at, roätjrenb jener beiben erfien

Ämoefen Reiten in Xuöcien niefit gebannt roorben fein fann, weil £ ein vidi in

feinem Briefe an Göleftin III. oom 25. 1196, Rouleaux de Cluny
nr. XV, gerabe über $t)ilipp8 bortigeä Verfahren fpridjt, ü>n jroar t^etld

tabelt, tbetlS entfa)ulbigt, aber eine« fo tief einfa)neibenben GreigniffeS, toie